PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

E D I T A L  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 2 / 2 0 1 9

O Prefeito de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 02/2019, conforme as
seguintes disposições:

Art. 1º  Após divulgação do Primeiro Termo de Retificação do Edital  de Resultado e Classificação - Preliminar, fica
alterado o resultado dos Anexos I e II do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar, divulgado em 16 de dezembro
2020.

I – Fica incluso nos Anexos I e II o candidato João Batista Nogueira, inscrição nº 7960000592, aprovado no Curso de
Treinamento Específico.

II – Fica mantido o resultado divulgado no Anexo III do Edital de Resultado e Classificação – Preliminar.

Art. 2º Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS do Concurso Público
nº 02/2019, conforme os Anexos I, II e III deste edital.

I – O Anexo I deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos inscritos às vagas reservadas às
Pessoas  com Deficiência,  no  Concurso  Público  aberto  pelo  Edital  de  Abertura  nº  02/2019,  conforme  os  critérios
estabelecidos no item 14.

II  – O Anexo II  deste Edital  contém o resultado final  e a classificação dos candidatos inscritos às vagas da ampla
concorrência, no Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº 02/2019, conforme os critérios estabelecidos no
item 14.

III – O Anexo III deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos inscritos às vagas reservadas aos
Negros e Afrodescendentes,  conforme a Lei  nº  5.909/2018,  no Concurso Público aberto pelo  Edital  de Abertura nº
02/2019, conforme os critérios estabelecidos no item 14.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cariacica/ES, 07 de abril de 2021.

Euclério De Azevedo Sampaio Junior
Prefeito Municipal

Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação Página 1 De 1